中国造船工程学会文件

船会〔2024〕139 号

关于授予“2024-2028 年全国舰船科普教育
基地与特色学校”的公告

各有关单位:

为贯彻落实《全民科学素质行动规划纲要（2021—2035

年）》，团结引领广大科技工作者和科普工作者，提升社会化

科普工作能力，中国造船工程学会启动了 2024-2028 年度全

国舰船科普教育基地与特色学校认定工作。

认定工作开展以来，各有关单位积极申报，各学会、高

校等单位切实履行推荐单位职责，认真审核申报材料的真实

性和完整性，注重指导和服务，展现出科普工作大联合大协

作的良好氛围。

经研究，决定授予南通中远海运船务工程有限公司等 8

家单位为 2024-2028 年度全国舰船科普教育基地与特色学校

（名单见附件）称号，有效期至 2028 年。

希望被授予单位以习近平新时代中国特色社会主义思

想为指导，认真贯彻落实党的二十大和二十届历次全会精神，

按照《全国舰船科普教育基地认定与管理办法》和《全国舰

船科普特色学校认定与管理办法》，因地制宜，再接再厉，

不断提升科普公共服务能力，推进新时代科普工作模式转型

升级，加强科学精神和科学方法的宣传，为全面建设社会主

义现代化强国作出积极贡献。

附件: 2024-2028 年全国舰船科普教育基地与特色学校名

单

中国造船工程学会

2024 年 11 月 25 日

附件

2024-2028 年全国舰船科普教育基地与特
色学校名单

序

号
申报单位 认定类型

1
南通中远海运船务工程有限公司 全国舰船科普教育基地

2
嘉兴南洋职业技术学院 全国舰船科普教育基地

3
泉州海洋职业学院 全国舰船科普教育基地

4
中国地质调查局海口海洋地质调查中心 全国舰船科普教育基地

5
哈尔滨工业大学（威海） 全国舰船科普教育基地

6
杭州市余杭区瓶窑第三小学 全国舰船科普特色学校

7
江苏航运职业技术学院 全国舰船科普特色学校

8
涿州衡卓精英高级中学 全国舰船科普特色学校